
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων που έχουν οριστεί να ασκούν τη γραμματει-
ακή εξυπηρέτηση των συμβουλίων των Τοπικών 
Κοινοτήτων του Δήμου Βόλου, κατά τη διάρκεια 
του έτους 2021.

2 Υπερωριακή απασχόληση εξήντα τριών (63) 
υπαλλήλων του Δήμου Οιχαλίας (τριάντα ένα μό-
νιμοι και τριάντα δυο ΙΔΟΧ και ΙΔΑΧ), για το Α’ εξά-
μηνο του 2021.

3 Υπερωρίες εργαζομένων της Δημοτικής Επιχεί-
ρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης ΦΑΙΣΤΟΥ για το 
έτος 2021.

4 Καθιέρωση Υπερωριακής Εργασίας Πρακτικο-
γράφων Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Χανίων 
έτους 2021.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού που υπηρετεί στην «Ελληνικό Φεστιβάλ Α.Ε.» 
για το Α’ εξάμηνο 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3128 (1)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων που έχουν οριστεί να ασκούν τη γραμματει-

ακή εξυπηρέτηση των συμβουλίων των Τοπικών 

Κοινοτήτων του Δήμου Βόλου, κατά τη διάρκεια 

του έτους 2021.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007 

«Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλ-
λήλων», όπως ισχύουν, καθώς και τις διατάξεις του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων», με τις οποίες ρυθμίζεται, από 1/1/2016, το θέμα 

της απασχόλησης του προσωπικού, μεταξύ άλλων και 
των Ο.Τ.Α., πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας, 
για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και για την εξυπηρέτηση 
των αναγκών των υπηρεσιών που λειτουργούν σε 24ωρη 
βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα.

2. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 
του άρθρου 7 του ν. 4354/2015, στο πεδίο εφαρμογής 
του εν λόγω νόμου εμπίπτει το μόνιμο προσωπικό, κα-
θώς και το προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και 
Ορισμένου Χρόνου.

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) αναθεωρημένη εγκύκλιο του Υπουργεί-
ου Οικονομικών με την οποία δίνονται οδηγίες για την 
εφαρμογή των προαναφερόμενων διατάξεων.

4. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 20 του
ν. 4354/2015, σύμφωνα με τις οποίες οι αποφάσεις κα-
θιέρωσης υπερωριακής εργασίας δημοσιεύονται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δη-
μοσίευσή τους.

5. Την υπ’ αρ. 5/2019 απόφαση της Εκτελεστικής Επι-
τροπής, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 4/2020 
νεότερη απόφαση και ισχύει, με την οποία προτάθη-
καν υπάλληλοι του Δήμου Βόλου για τη γραμματειακή 
εξυπηρέτηση των συμβουλίων των Τοπικών Κοινοτή-
των, σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 84 του 
ν. 3852/2010.

6. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς 
του υπό έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Βόλου 
οικονομικού έτους 2021, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε τους πιο κάτω υπαλλήλους του Δήμου, με 
τους αναπληρωτές τους, να ασκούν τη γραμματειακή 
εξυπηρέτηση των συμβουλίων των Τοπικών Κοινοτή-
των του Δήμου Βόλου και καθιερώνουμε υπερωριακή 
εργασία, κατά τη διάρκεια του έτους 2021, σε περίπτω-
ση άσκησης των εν λόγω καθηκόντων εκτός ωραρίου 
υπηρεσίας, ως εξής:

- Στην Τοπική Κοινότητα Βόλου την Παπαϊωάννου 
Μαρία του Θεοδώρου, κλάδου ΠΕ Διοικητικού και/ή 
Οικονομικού να βαθμό Α’, με αναπληρωτή, σε περίπτω-
ση απουσίας ή κωλύματός της, τον Χαρχαλάκη Νικόλαο 
του Βασιλείου, ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 
με βαθμό Α’.

- Στις Τοπικές Κοινότητες Νέας Ιωνίας και Γλαφυρών 
τη Μάνου Θεανώ του Δημητρίου, κλάδου ΔΕ Πληρο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιανουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 300

2861



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2862 Τεύχος B’ 300/28.01.2021

φορικής με βαθμό Β’, με αναπληρωτή, σε περίπτωση 
απουσίας ή κωλύματός της, τον Ντέρτσα Στέργιο του 
Αποστόλου, ειδικότητας Διοικητικών ΠΕ με βαθμό Α’.

- Στις Τοπικές Κοινότητες Νέας Αγχιάλου, Μικροθηβών 
και Αϊδινίου τον Δροσόπουλο Δημήτριο του Κωνσταντί-
νου, κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων με βαθμό Α’, με 
αναπληρώτρια, σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός 
του, την Κατρακαλίδου Αφροδίτη του Ιωάννη, κλάδου 
ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων με βαθμό Α’.

- Στις Τοπικές Κοινότητες Διμηνίου και Σέσκλου τον 
Ντέρτσα Στέργιο του Αποστόλου, ειδικότητας Διοικη-
τικών ΠΕ με βαθμό Α’, με αναπληρώτρια, σε περίπτωση 
απουσίας ή κωλύματός του, την Κόκκορη Μαρίνα του 
Πέτρου, κλάδου ΠΕ Διοικητικού και/ή Οικονομικού με 
βαθμό Α’.

- Στις Τοπικές Κοινότητες Πορταριάς, Άλλης Μεριάς 
και Κατωχωρίου τον Μακρή Εμμανουήλ του Χαραλά-
μπους, κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων με βαθμό Α’, 
με αναπληρώτρια, σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός 
του, την Κοντοζήση Ασημίνα του Δημητρίου, κλάδου ΔΕ 
Διοικητικών Γραμματέων με βαθμό Α’.

- Στις Τοπικές Κοινότητες Ανακασιάς, Αγίου Ονουφρί-
ου και Άνω Βόλου τη Σφέτσου Αγγελική του Θεοδώρου, 
κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων με βαθμό Α’, με 
αναπληρώτρια, σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός 
της, την Κοντοζήση Ασημίνα του Δημητρίου, κλάδου ΔΕ 
Διοικητικών Γραμματέων με βαθμό Α’.

- Στις Τοπικές Κοινότητες Αγριάς, Δράκειας, Κάτω Λε-
χωνίων, Άνω Λεχωνίων, Αγίου Βλασίου και Αγίου Λαυ-
ρεντίου την Κρομμύδα Μαρία του Σπυρίδωνα, κλάδου 
ΤΕ Βιβλιοθηκονόμων με βαθμό Α’, με αναπληρώτριες, 
σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός της, τις: Αϊβαλή 
Μαριάννα του Γεωργίου, κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμ-
ματέων με βαθμό Α’, όσον αφορά στις Τοπικές Κοινότητες 
Αγριάς, Δράκειας, Κάτω Λεχωνίων και Αγίου Βλασίου και 
Σίμου Θέκλα του Ελευθερίου, κλάδου ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων με βαθμό Α’, όσον αφορά στις Τοπικές Κοι-
νότητες Άνω Λεχωνίων και Αγίου Λαυρεντίου.

- Στην Τοπική Κοινότητα Μακρινίτσας την Κοντοζήση 
Ασημίνα του Δημητρίου, κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμ-
ματέων με βαθμό Α’, με αναπληρωτή, σε περίπτωση 
απουσίας ή κωλύματός της, τον Μακρή Εμμανουήλ του 
Χαραλάμπους, κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων με 
βαθμό Α’.

Εφόσον τα καθήκοντα που ανατίθενται στους πιο 
πάνω υπαλλήλους ασκούνται εκτός ωραρίου υπηρεσίας, 
θα πρέπει να λαμβάνονται υπόψη τα χρονικά όρια της 
παρ. Α-2α του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σύμφωνα με 
τα οποία η υπερωριακή απασχόληση ορίζεται μέχρι 120 
ώρες/εξάμηνο, για κάθε υπάλληλο.

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης θα γίνεται 
μετά από βεβαίωση του αρμόδιου Αντιδημάρχου, ανα-
φορικά με τον αριθμό και τη χρονική διάρκεια των συνε-
δριάσεων, καθώς και βεβαίωση του αρμόδιου προϊστα-
μένου σχετικά με την απασχόληση του κάθε υπαλλήλου 
εκτός ωραρίου εργασίας και θα βαρύνει τις πιστώσεις με 
Κ.Α: 10.6012.001 ποσού 5.000,00 €, 10.6012.101 ποσού 
5.000,00 €, 10.6022.001 ποσού 3.000,00 €, 20.6022.001 
ποσού 50.000,00 €, 45.6012.001 ποσού 3.000,00 €, 
35.6012.001 ποσού 20.000,00 €, και 70.6012-801 ποσού 

5.000,00 € του προϋπολογισμού του Δήμου Βόλου οικο-
νομικού έτους 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 18 Ιανουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ 

Ι

Αριθμ. απόφ. 14/2021 (2)
   Υπερωριακή απασχόληση εξήντα τριών (63) 

υπαλλήλων του Δήμου Οιχαλίας (τριάντα ένα 

μόνιμοι και τριάντα δυο ΙΔΟΧ και ΙΔΑΧ), για το Α’ 

εξάμηνο του 2021. 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΧΑΛΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010.
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007. 
3. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/

1997. 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’176). 
5. Τις αποφάσεις Δημάρχου υπ’ αρ. 11961/3-9-2014 

και υπ’ αρ. 16906/10-12-2014 περί ορισμού ληξιάρχων 
Δ. Οιχαλίας. 

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο. 

7. Το γεγονός ότι θα απαιτηθεί η απασχόληση προσω-
πικού πέραν των ωρών υποχρεωτικής απασχόλησης για 
το χρονικό διάστημα έως 30-12-2021. 

8. Την υπ’ αρ. 26/2020 ΑΔΣ περί καθιέρωσης ωρών και 
ημερών εργασίας, υπηρεσιών Δήμου Οιχαλίας, η οποία 
εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 71119/9-6-2020 απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου και δημο-
σιεύθηκε στο Β’ 2523/2020.

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου 
(Β’ 814/2020). 

10. Τις υπ’ αρ. 375/2020 και 558/2020 αποφάσεις της 
Δημάρχου Οιχαλίας, η οποίες αφορούν τα καθήκοντα 
και την τοποθέτηση σε τμήματα των υπαλλήλων του 
Δήμου Οιχαλίας.

11. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που πρόκειται να δημι-
ουργηθούν κατά το Α’ εξάμηνο 2021, ως κατωτέρω στα 
αυτοτελή τμήματα και τις Υπηρεσίες του Δήμου: 

-  Αυτοτελές γραφείο υποστήριξης Δημάρχου, Δημοσί-
ων σχέσεων, Διαφάνειας και Διοικητικής Βοήθειας 

Αφορά αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και απα-
σχόληση κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας, σύμφωνα 
με την παρ. 6 του άρθρου 36 του ν. 3584/2007. 

Τα ανωτέρω θα υλοποιούνται σε επείγουσες και εξαι-
ρετικές περιπτώσεις που απαιτούνται για την λειτουργία 
του γραφείου Δημάρχου Οιχαλίας. 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΟΣΤΟΣ ΓΙΑ 2 ΑΤΟΜΑ: 757,44 (Κ.Α: 
00.6032.5001 και 10.6012.5001) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2863Τεύχος B’ 300/28.01.2021

- ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗ-
ΡΕΣΙΩΝ 

Α. Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων 
1. Αφορά αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 

απασχόληση κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας και 
νυχτερινές ώρες, σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 
36 του ν. 3584/2007. 

Τα ανωτέρω θα υλοποιούνται σε επείγουσες και εξαι-
ρετικές περιπτώσεις που απαιτούνται για την λειτουργία 
των συλλογικών οργάνων του Δήμου Οιχαλίας. 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΟΣΤΟΣ ΓΙΑ 2 ΑΤΟΜΑ =671,04 ευρώ 
(Κ.Α: 10.6012.5001) 

2. Τήρηση πρακτικών Δημοτικού Συμβουλίου από δύο 
(2) μόνιμους υπαλλήλους. 

Αφορά αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και απα-
σχόληση κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας και νυχτε-
ρινές ώρες, σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 36 του 
ν. 3584/2007.

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΟΣΤΟΣ ΓΙΑ 2 ΑΤΟΜΑ = 750,00 ευρώ 
(ΚΑΕ 10.6012.5002) 

Β. Τμήμα Δημοτικής Κατάστασης, ληξιαρχείου και αλ-
λοδαπών 

Αφορά αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και απα-
σχόληση κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας και νυ-
χτερινές ώρες, σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 36 
του ν. 3584/2007, για τους Ληξιάρχους των πέντε (5) 
Δημοτικών Ενοτήτων. 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΟΣΤΟΣ ΓΙΑ 5 ΑΤΟΜΑ = 3.250,00 ευρώ 
(ΚΑΕ 10.6012.5004) 

-  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ - ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟ-
ΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

1. Τμήμα Περιβάλλοντος, Πολιτικής Προστασίας και 
συντήρησης πρασίνου 

Αφορά αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και απα-
σχόληση κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας και νυχτε-
ρινές ώρες, σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 36 του 
ν. 3584/2007 για 3 άτομα μόνιμο προσωπικό. 

Επίσης αφορά και το προσωπικό ορισμένου χρόνου 
που προσλαμβάνεται για τις ανάγκες της Πολιτικής Προ-
στασίας και έως είκοσι (20) άτομα για το χρονικό διάστη-
μα της πρόσληψης τους. 

Τα ανωτέρω θα υλοποιούνται σε επείγουσες και εξαι-
ρετικές περιπτώσεις που απαιτούνται για την λειτουργία 
της πολιτικής προστασίας του Δήμου Οιχαλίας. 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΟΣΤΟΣ 
3 ΑΤΟΜΑ =1279,80 (Α) 
20 ΑΤΟΜΑ =1483,20 (Β) 
Α+Β=2.763,00 
Κ.Α: 30.6012.5001 ΚΑΙ 70.01.6041.5001 
2. Τμήμα Καθαριότητας και Ανακύκλωσης 
Αφορά αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και απα-

σχόληση κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας και νυ-
χτερινές ώρες, σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 36 
του ν. 3584/2007 για 15 άτομα μόνιμο προσωπικό και 10 
άτομα ΙΔΟΧ και ΙΔΑΧ. 

Τα ανωτέρω θα υλοποιούνται σε επείγουσες και εξαι-
ρετικές περιπτώσεις που απαιτούνται για την λειτουργία 
της υπηρεσίας καθαριότητας του Δήμου Οιχαλίας και 
όχι περισσότερες από 120 ώρες ανά υπάλληλο το εξά-

μηνο, 180 ώρες για Κυριακές και εξαιρέσιμες και 180 για 
νυχτερινές ώρες, με την προβλεπόμενη από το Νόμο 
αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευμένων 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου. 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΟΣΤΟΣ 
15 ΑΤΟΜΑ 2619 (Α) 
10 ΑΤΟΜΑ =1170 (Β) 
Α+Β=3.789,00 
Κ.Α: 20.6012.5001 
- ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟ-

ΜΙΑΣ 
Τμήμα Ύδρευσης - Αποχέτευσης 
Αφορά αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και απα-

σχόληση κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας και νυ-
χτερινές ώρες, σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 36 
του ν. 3584/2007 για 2 άτομα μόνιμο προσωπικό και 2 
άτομα ΙΔΟΧ και ΙΔΑΧ. 

Τα ανωτέρω θα υλοποιούνται σε επείγουσες και εξαι-
ρετικές περιπτώσεις που απαιτούνται για την λειτουρ-
γία της υπηρεσίας Ύδρευσης - αποχέτευσης του Δήμου 
Οιχαλίας. 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΟΣΤΟΣ 
2 ΑΤΟΜΑ =365,40 
2 ΑΤΟΜΑ =257,40 
ΣΥΝΟΛΟ: 622,80 
Κ.Α: 25.6022.5002 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΚΟΣΤΟYΣ Α ’ΕΞΑΜΗΝΟΥ: 12.603,28 

ΕΥΡΩ το οποίο αναλύεται ως εξής: 
- Αυτοτελές γραφείο υποστήριξης Δημάρχου, Δημο-

σίων σχέσεων, Διαφάνειας και Διοικητικής Βοήθειας = 
671,04 ε 

- ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗ-
ΡΕΣΙΩΝ = 4.671,04 ε 

- ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ - ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑ-
ΣΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ = 6.552 ε 

- ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟ-
ΜΙΑΣ = 622,80 ε

Κ.Α: 00.6032.5001, 10.6012.5001, 30.6012.5001, 
70.01.6041.5001 20.6012.5001 και 25.6022.5002 

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώ-
σεις των ανωτέρω ΚΑ του Προϋπολογισμού του Δήμου, 
οικονομικού έτους 2021, αποφασίζουμε:

Κρίνουμε απαραίτητη και καθιερώνουμε υπερωρια-
κή εργασία με αμοιβή, πέραν των υποχρεωτικών ωρών 
απασχόλησης, εξήντα τριών (63) υπαλλήλων, για μόνιμο 
προσωπικό καθώς και προσωπικό με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και με σχέση εργα-
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Δήμου 
Οιχαλίας, κατά το χρονικό διάστημα έως 31/06/2021 
(Α’ εξάμηνο 2021) ανάλογα με τις ανάγκες που πρόκειται 
να προκύψουν (στις Διοικητικές Yπηρεσίες, στο γραφείο 
Δημάρχου, στην υπηρεσία καθαριότητας, στην υπηρε-
σία Ύδρευσης - Αποχέτευσης, στην υπηρεσία Τεχνικών 
Έργων και στην Yπηρεσία Πολιτικής Προστασίας) και 
όχι περισσότερες από 120 ώρες ανά υπάλληλο το εξά-
μηνο, 96 ώρες για Κυριακές και εξαιρέσιμες και 96 για 
νυχτερινές ώρες, με την προβλεπόμενη από το Νόμο 
αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευμένων 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2864 Τεύχος B’ 300/28.01.2021

Όσον αφορά το προσωπικό του Τμήματος Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, όχι περισσότερες από 120 ώρες ανά 
υπάλληλο το εξάμηνο, 180 ώρες για Κυριακές και εξαιρέσιμες και 180 για νυχτερινές ώρες, με την προβλεπόμενη 
από το Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευμένων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου. 

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας. 

Η δαπάνη που θα προκληθεί θα βαρύνει τις σχετικές πιστώσεις του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού 
έτους 2021. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μελιγαλάς, 8 Ιανουαρίου 2021

Η Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 142 (3)
   Υπερωρίες εργαζομένων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης ΦΑΙΣΤΟΥ για το έτος 2021.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΦΑΙΣΤΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. 12 της υποπαρ. 11 και της παρ. Γ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσο-

πρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016 Επείγοντα Μετρά Εφαρμογής του ν. 4046/2012» 
(Α’ 222) βάσει των οποίων στο πεδίο εφαρμογής εντάσσονται τα Ν.Π.Ι.Δ., που ανήκουν στους Ο.Τ.Α.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Υπερωριακή Εργασία» του Δευτέρου Κεφαλαίου του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 (Α΄ 107), σύμφωνα με τις οποίες η καθιέρωση υπερωριακής 

εργασίας για το προσωπικό των Ν.Π.Ι.Δ. και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429 (Α’ 314) που υπάγονται στις 
διατάξεις του Κεφαλαίου Δευτέρου του ν. 4024/2011, εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο του κάθε Φορέα και 
δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

4. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. ΦΑΙΣΤΟΥ (Β΄ 2976/2013).
5. Tις διατάξεις του ν. 1069/1980.
6. Την υπό στοιχεία 2/740112/ΓΔΠ/26-05-2017 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών»
7. Το γεγονός της επέκτασης αρμοδιοτήτων της Δ.Ε.Υ.Α. ΦΑΙΣΤΟΥ στις νέες Δημοτικές Ενότητες του Καλλικρατικού 

Δήμου σε συνδυασμό με τη μείωση του προσωπικού λόγω συνταξιοδότησης ή μετατάξεων.
8. Την πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον υπό έγκριση προϋπολογισμό του έτους 2021 της Δ.Ε.Υ.Α. ΦΑΙΣΤΟΥ.
9. Την επιβεβλημένη και επιτακτική ανάγκη, λόγω της ιδιαιτερότητας και εξαιρετικότητας των παρεχόμενων 

υπηρεσιών επί 12ωρου βάσεως για πρόσθετη υπερωριακή, απογευματινή καθώς και για εργασία κατά τις Κυρια-
κές - εξαιρέσιμες ημερήσιες συμπεριλαμβανομένου σε αυτές την εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής για νυκτερινή και ημερήσια Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, ώστε να διασφαλιστεί η συνεχής, 
τακτική, εύρυθμη, ασφαλής και αποτελεσματική λειτουργία των υπηρεσιών και των δικτύων ύδρευσης και αποχέ-
τευσης της Δ.Ε.Υ.Α. ΦΑΙΣΤΟΥ για την αντιμετώπιση εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, αποφασίζει:

την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης και προς συμπλήρωση εργασία του προσωπικού της Υπηρεσίας, 
όπως αναφέρεται στον παρακάτω πίνακα, μέχρι 31/12/2021 ως εξής:

1) Τμήμα Διοικητικού οικονομικού συμβάσεις αορίστου χρόνου, η συγκεντρωτική κατάσταση ωρών υπερωριών 
και λοιπής εργασίας του έτους 2021 (ανά εξάμηνο) έχει ως εξής:

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΕΤΟΥΣ 2021 (ανά εξάμηνο)

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΕΡΑΝ 

ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
ν. 4354/2015 ΑΡ.20.2.α

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ
ΚΑΙ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗΣ

ν. 4354/2015 ΑΡ.20.2.β
ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ  ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ -22Η ΩΡΑ

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ  
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

Δ.Ε. Β.ΤΑΜΙΑΣ - 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 1 120

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 1 120
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 1 120



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2865Τεύχος B’ 300/28.01.2021

1) Τμήμα Ύδρευσης- Αποχέτευσης αορίστου χρόνου, η συγκεντρωτική κατάσταση ωρών υπερωριών και λοιπής 
εργασίας του έτους 2021 (ανά εξάμηνο) έχει ως εξής:

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΕΤΟΥΣ 2021 (ανά εξάμηνο)

ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΕΡΑΝ 

ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
ΕΩΣ-22Η ΩΡΑ
ν. 4354/2015 

ΑΡ.20.2.α

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΚΤΕΡΙΝΩΝ ΩΡΩΝ ή ΚΥΡΙΑΚΩΝ - 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΝΥΚΤΕΡΙΝΩΝ ΜΕΤΑ ΤΗΝ 22Η ΩΡΑ

ΚΑΙ ΕΩΣ-22Η ΩΡΑ
ν. 4354/2015 ΑΡ.20.2.β

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ  ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ -22Η ΩΡΑ

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΝΥΚΤΕΡΙΝΩΝ ΩΡΩΝ

6Η ΠΡΩΙΝΗ έως 
22Η-ΩΡΑ ν. 4354/2015 

ΑΡ.20.2.β.3. (40%)

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΑΡ.20.2.β.3.
6Η ΠΡΩΙΝΗ έως 22Η-ΩΡΑ 

(45%)

ΥΕ ΕΡΓΑΤΗΣ 3 120 48 48
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 1 120 48 48

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 120 48 48
ΔΕ Β. ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 120 48 48
ΥΕ ΥΔΡΟΝΟΜΕΙΣ 2 120
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 120 48 48
ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120 48 48

1) Τμήμα Ύδρευσης-Αποχέτευσης ορισμένου χρόνου, η συγκεντρωτική κατάσταση ωρών υπερωριών και λοιπής 
εργασίας του έτους 2021 (ανά εξάμηνο) έχει ως εξής:

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΕΤΟΥΣ 2021 (ανά εξάμηνο)

ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΕΡΑΝ 
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΚΤΕΡΙΝΩΝ ΩΡΩΝ 
ή ΚΥΡΙΑΚΩΝ - ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΝΥΚΤΕΡΙΝΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ -22Η ΩΡΑ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΚΤΕΡΙΝΩΝ ΩΡΩΝ
6Η ΠΡΩΙΝΗ έως 22Η-ΩΡΑ 

ν. 4354/2015 ΑΡ.20.2.β.3. (40%)
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 120 96
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 4 120 96
ΔΕ Β. ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 4 120 96
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 120 96
ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 1 120 96
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120 96
Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 2 120 96
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 2 120 96

Για την δαπάνη των ανωτέρω, έχει προβλεφθεί αντίστοιχη πίστωση και θα βαρύνει τους κάτωθι Κ.Α. 60-00-02 και 
60-03-02 του προϋπολογισμού έτους 2021 της Δ.Ε.Υ.Α. ΦΑΙΣΤΟΥ.

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΙ ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
1 60.00.02 ΑΜΟΙΒΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 15.000,00
2 60.03.02 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 5.000,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Μοίρες, 15 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΟΡΦΑΝΟΥΔΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2866 Τεύχος B’ 300/28.01.2021

   Αριθμ. 137 (4)
    Καθιέρωση Υπερωριακής Εργασίας Πρακτικο-

γράφων Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Χανίων 

έτους 2021. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΧΑΝΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του ν. 4555/2018 «Πρό-
γραμμα Κλεισθένης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του ν. 3584/
2007.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Τις διατάξεις της εγκυκλίου υπό στοιχεία 2/31029/

ΔΕΠ/6-5-2016 του Γ.Λ.τ.Κ. περί παροχής οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/
2015.

5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/
1997.

6. Το υπ’  αρ. 2/9616/0022/15-2-2012 έγγραφο του 
Υπουργείου Οικονομικών περί Υπερωριακής απασχό-
λησης υπαλλήλων ΙΔΑΧ και τρόπο έγκρισης της απα-
σχόλησης αυτής.

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026 απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών (Β’ 17/2017).

8. «Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβολή 
αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασία».

9. Την υπ’ αρ. 1/2021 (ΑΔΑ:ΩΔΗ2ΟΕΒΕ-Κ7Δ) απόφαση 
προέδρου για τον ορισμό Γραμματέα - Πρακτικογράφου 
Δ.Σ. του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου.

10. Την υπ’ αρ. 596/2019 (ΑΔΑ: Ψ3Π4ΩΗ5-ΝΔΗ) από-
φαση Δημάρχου Χανίων περί μετακίνησης της υπαλλή-
λου Ντουντουλάκη Μαρίας του Ιωάννου με σχέση εργα-
σίας ΙΔΑΧ από τον Δήμο Χανίων στο Δημοτικό Λιμενικό 
Ταμείο Χανίων.

11. Την υπ’ αρ. 181/28-04-2020 (ΑΔΑ: 65ΓΣΩΗ5-816) 
απόφαση Δημάρχου Χανίων περί μετακίνησης του Βου-
κελάτου Βασιλείου του Παναγιώτη μόνιμο υπάλληλο από 
τον Δήμο Χανίων στο Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Χανίων.

12. Την υπ’ αρ. 1/21 απόφαση (ΑΔΑ: Ω3ΓΖΟΕΒΕ-37Α) 
του 1ου Δ.Σ του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Χανίων 
περί «Καθιέρωση Υπερωριακής Εργασίας, καθορισμός 
και έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης των Πρα-
κτικογράφων Δ.Σ. του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Χα-
νίων έτους 2021»

Το γεγονός ότι υπάρχει πρόβλεψη σχετικών πιστώ-
σεων στον προϋπολογισμό του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Χανίων οικ. έτους 2021 για την αντιμετώπιση 
υπερωριών με Κ.Α 10-6022 και Κ.Α. 10-6012 «Αποζημί-
ωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχό-
λησης κατά το έτος 2021 των Πρακτικογράφων Δ.Σ. του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Χανίων Ντουντουλάκη 

Μαρίας του Ιωάννου και Βουκελάτου Βασιλείου του Πα-
ναγιώτη για την τήρηση και σύνταξη πρακτικών, που 
δεν μπορεί να υπερβαίνει έκαστος τις εκατό είκοσι (120) 
ώρες για το πρώτο εξάμηνο του έτους 2021 και άλλες 
εκατό είκοσι (120) ώρες κατά το δεύτερο εξάμηνο του 
2021.

Η συνολική δαπάνη για υπερωριακή απασχόληση 
δεν μπορεί να υπερβεί τις πιστώσεις που έχουν γραφεί 
στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2021 (Κ.Α. 10-6022 
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες υπαλλήλων με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές εγγεγραμμένη ύψους 1.500,00 € και 
στον Κ.Α. 10-6012 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες προσωπι-
κού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές εγγεγραμμένη ύψους 1.500,00€).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χανιά, 15 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΟΤΣΙΦΑΚΗΣ 

I

Aριθμ. 135 (5)
   Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-

κού που υπηρετεί στην «Ελληνικό Φεστιβάλ Α.Ε.» 

για το Α’ εξάμηνο 2021. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ Α.Ε.»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

β) Του ν. 2636/1998 «Σύσταση εταιρειών για την οργά-
νωση καλλιτεχνικών εκδηλώσεων και για τη διαχείριση 
της περιουσίας του Ε.Ο.Τ., σύσταση Εθνικού Συμβουλίου 
Τουρισμού και τροποποιήσεις της νομοθεσίας για τον 
τουρισμό» (Α’ 198), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
την παρ. 1 του άρθρου 75 του ν. 4481/2017 «Συλλογική 
διαχείριση δικαιωμάτων πνευματικής ιδιοκτησίας και 
συγγενικών δικαιωμάτων, χορήγηση πολυεδαφικών 
αδειών για επιγραμμικές χρήσεις μουσικών έργων και 
άλλα θέματα αρμοδιότητας Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» (Α’ 100), με το οποίο θεσμοθετείται η δω-
δεκάωρη λειτουργία της «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ Α.Ε.».

γ) Της παρ. 3 του άρθρου 23 του ν. 4708/2020 «Κέ-
ντρο πολιτισμού και δημιουργίας ΑΚΡΟΠΟΛ και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 140).

2. Το καταστατικό της εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ 
Α.Ε.» (υπό στοιχεία Γ.Ε.ΜΗ. 3081401000, κωδικός αριθμός 
καταχώρισης: 2317623), όπως τροποποιήθηκε σύμφωνα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2867Τεύχος B’ 300/28.01.2021

με την υπ’ αρ. 113261/27.10.2020 σχετική απόφαση με 
ΑΔΑ: 622Ξ46ΜΤΛΡ-ΨΛΤ.

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) με θέμα: «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-
λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία οικ. 2/40112/ΔΕΠ/26.05.2017 
(ΑΔΑ: Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. με θέμα: «Πα-
ροχή Οδηγιών», αναφορικά με την ωριαία αποζημίωση 
των υπαλλήλων που απασχολούνται για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου σε υπηρεσίες 
που λειτουργούν βάσει νόμου, είτε όλες τις ημέρες του 
μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση.

5. Την από 05.01.2021 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ Α.Ε.» (αρ. συ-
νεδρίασης 136) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και εξουσιών 
εκπροσώπησης της Εταιρείας στον Γενικό Διευθυντή της 
Ελληνικό Φεστιβάλ Α.Ε.».

6. Την από 15.01.2021 εισήγηση του Γενικού Διευθυ-
ντή σχετικά με την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης 
προσωπικού που υπηρετεί στην Ελληνικό Φεστιβάλ Α.Ε. 
για το Α’ εξάμηνο 2021.

7. Την από 15.01.2021 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου (αρ. συνεδρίασης 166) «Έγκριση υπερωριακής 
απασχόλησης προσωπικού που υπηρετεί στην Ελληνικό 
Φεστιβάλ Α.Ε. για το Α’ εξάμηνο 2021».

8. Την ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση, πέραν του 
κανονικού ωραρίου και, συγκεκριμένα, μέχρι την 22η 
βραδινή, κατά τις εργάσιμες ημέρες της εβδομάδας, κα-
θώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, λόγω έκτακτων 
υπηρεσιακών αναγκών, για την έγκαιρη προετοιμασία 
και υλοποίηση του καλλιτεχνικού προγράμματος «Φε-
στιβάλ Αθηνών και Επιδαύρου 2021», διακοσίων (200) 
υπαλλήλων, μόνιμων και με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου, διαφόρων ει-
δικοτήτων και κατηγορίας εκπαίδευσης, εκατόν τριάντα 
(130) τεχνικών υπαλλήλων με σχέση εργασίας ορισμέ-
νου χρόνου της «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ Α.Ε.» καθώς και 
είκοσι (20) αρχαιοφυλάκων του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού για την επίβλεψη των εκδηλώσεων της 
θερινής περιόδου 2021, στα αρχαία θέατρα Επιδαύρου 
και Ωδείου Ηρώδου Αττικού.

9. Την ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση, πέραν της 
22ης βραδινής, κατά τις εργάσιμες ημέρες της εβδομά-
δας, καθώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, λόγω 
έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών, για την έγκαιρη προε-
τοιμασία και υλοποίηση του καλλιτεχνικού προγράμμα-
τος «Φεστιβάλ Αθηνών και Επιδαύρου 2021» διακοσίων 
(200) υπαλλήλων, μόνιμων και με σχέση εργασίας αορί-
στου και ορισμένου χρόνου, διαφόρων ειδικοτήτων και 
κατηγορίας εκπαίδευσης, εκατόν τριάντα (130) τεχνικών 
υπαλλήλων της «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ Α.Ε.» καθώς και 
είκοσι (20) αρχαιοφυλάκων του Υπουργείου Πολιτισμού 

και Αθλητισμού για την επίβλεψη των εκδηλώσεων της 
θερινής περιόδου 2021, στα αρχαία θέατρα Επιδαύρου 
και Ωδείου Ηρώδου Αττικού.

10. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω επιτακτικών αναγκών της Ελληνικό Φεστιβάλ Α.Ε., το 
προσωπικό απασχολείται πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας.

11. Το γεγονός ότι για την κάλυψη των προαναφερθει-
σών αναγκών προκαλείται δαπάνη, η οποία συμπεριλαμ-
βάνεται στην υπ’ αρ. 100/13.01.2021 σχετική απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ: ΡΥΑΦ469ΗΙ8-72Γ) μέχρι 
του ποσού των εκατόν δέκα χιλιάδων (110.000) ευρώ 
για την πληρωμή δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2021 της 
«Ελληνικό Φεστιβάλ Α.Ε.», αποφασίζει:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή, νυκτερινή και κατά τις 
Κυριακές - εξαιρέσιμες ημέρες απασχόληση, από την 
ημερομηνία δημοσίευσης της απόφασης στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως έως και την 30η Ιουνίου 2021, 
με την προβλεπόμενη από το νόμο αμοιβή του προσω-
πικού, που αναφέρεται στις παρ. 8 και 9 του ανωτέρω 
σκεπτικού της παρούσας απόφασης, ως ακολούθως:

α) Την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση έως τις 
22:00, με αμοιβή η οποία δε θα υπερβαίνει κατά ανώτατο 
όριο τις εκατό είκοσι (120) ώρες ανά εργαζόμενο.

β) Την νυχτερινή εργασία με αμοιβή, προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής κατά την εβδομάδα εργασίας, 
όπως θα προκύψει από τις υπηρεσιακές ανάγκες της 
εταιρείας και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες καθ’ υπέρβα-
ση αυτής, ανά εργαζόμενο.

γ) Την εργασία Κυριακών - εξαιρέσιμων ημερών με 
αμοιβή, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής κατά 
εβδομάδα εργασίας, όπως θα προκύψει από τις υπηρε-
σιακές ανάγκες της εταιρείας και μέχρι ενενήντα έξι (96) 
ώρες καθ’ υπέρβαση αυτής, ανά εργαζόμενο.

Η παρούσα αποτελεί πρόβλεψη για την κάλυψη των 
αναγκών Α’ εξαμήνου έτους 2021. Οι ώρες που προβλέ-
πονται για τους υπαλλήλους είναι εντός των ορίων που 
θέτουν οι σχετικές διατάξεις.

Υπεύθυνοι για την βεβαίωση της πραγματικής παρο-
χής της υπερωριακής εργασίας, ορίζονται οι υπεύθυνοι 
των τμημάτων και των χώρων διοργάνωσης του Φεστι-
βάλ Αθηνών και Επιδαύρου 2021, οι οποίοι θα υποβάλ-
λουν τις σχετικές βεβαιώσεις προς τελική έγκριση στον 
Γενικό Διευθυντή.

Ο αριθμός των εργαζομένων μπορεί να αυξάνεται σύμ-
φωνα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας, με ανάλογη μείωση 
των ωρών υπερωριακής εργασίας, υπό την προϋπόθεση 
ότι δε θα γίνει υπέρβαση των εγγεγραμμένων πιστώ-
σεων.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΣΣΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2868 Τεύχος B’ 300/28.01.2021

*02003002801210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-01-28T16:18:02+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




